Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2012                                                                                                           № 50

с. Партизанское

О внесении изменений в Порядок расходования средств фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) администрации Волочаевского сельского поселения утвержденный постановлением администрации сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 12.12.2011 № 90

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок расходования средств фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) администрации Волочаевского сельского поселения утвержденный постановлением администрации сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 12.12.2011 № 90 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Фонд непредвиденных расходов (резервный фонд) направляется на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Специалисты администрации сельского поселения, организации в распоряжение которых выделяются средства фонда непредвиденных расходов, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения  соответствующих мероприятий, предоставляют главному бухгалтеру администрации сельского поселения подробный отчет об использовании этих средств по установленной форме, с приложением копий документов, подтверждающих фактический расход выделенных средств.
Отчет о целевом использовании средств фонда непредвиденных расходов должен содержать следующие документы:

- пояснительную записку об использовании средств фонда непредвиденных расходов;

- информацию, которая подтверждает обоснованность выбора исполнителя на выполнение работ (услуг), поставку товаров или проведения конкурсного отбора;

- копии муниципальных правовых актов о распределении выделенных средств;

- сводный реестр счетов-фактур и платежных поручений, подтверждающих оплату за выполненные работы (услуги), поставленные товары.».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               Л.Е. Кириленко

Готовил:

Ведущий специалист 2 разряда –

главный бухгалтер администрации

сельского поселения                                                                          О.А. Головач